
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: MUTAMENTO DI PROFILO PER INIDONEITA’ ALLA 
MANSIONE V.L. – MATRICOLA N. 5013 – DA O.S.S. AREA 
OPERATORI  A COADIUTORE AMMINISTRATIVO AREA PERSONALE 
DI SUPPORTO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Zoni Silvana
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che V.L. – matricola n. 5013, dipendente di questa A.S.L. a tempo 
indeterminato in qualità di Operatore Socio Sanitario Area Operatori, in data 04.11.2022 
con prot. n. 68995 è stato avviato alla Commissione Medica di Verifica ai fini 
dell’accertamento delle condizioni di idoneità al servizio, a seguito di valutazione esperita 
dal Medico Competente, su proposta del Direttore della SOC DIPSA;

Preso atto del contenuto del Verbale modello BL/S n. 12522 del 08.03.2023 della 
Commissione Medica di Verifica di Torino, pervenuto al protocollo generale di questa A.S.L. 
al n. 16647 del 10.03.2023, che precisa "NON IDONEO permanentemente al servizio in 
modo relativo allo svolgimento di tutte le mansioni proprie o equivalenti del profilo di 
inquadramento. Adibire a mansioni solo di tipo amministrativo”;

Dato atto che a V.L., al Direttore della S.O.C. DIPSA e al Medico Competente è 
stato comunicato, con nota prot. n. 17547 in data 15.03.2023, quanto con il presente atto 
viene determinato;

Atteso che il dipendente V.L., ha ricevuto in data 31.03.2023 copia del verbale di 
cui sopra, come da documentazione presente agli atti, e risulta in possesso dei requisiti per 
l’accesso al posto di Coadiutore Amministrativo Area Personale di supporto;

Dato atto inoltre che, con nota prot. n. 21579 in data 31.03.2023, questa 
Struttura, su indicazione della Direzione Generale, comunica l’assegnazione del dipendente 
di che trattasi alla S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Domodossola e Verbania a 
decorrere dal 01.04.2023;

Richiamato in toto l’art. 59 del C.C.N.L. 02.11.2022 Comparto Sanità;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1) Di prendere atto di tutto quanto esplicitato nelle premesse.

2) Di disporre conseguentemente il mutamento di profilo professionale di V.L. – 
matricola n. 5013, con le modalità di cui all’art. 59 del C.C.N.L. 02.11.2022 Comparto 
Sanità.

3) Di precisare che il sunnominato dipendente, con decorrenza dalla data del 
01.04.2023, è inquadrato nel profilo professionale di Coadiutore Amministrativo Area 
Personale di supporto e che pertanto si provvederà alla relativa contrattualizzazione nel 
nuovo profilo e mansioni, disponendo nel contempo la riassegnazione alla S.O.C. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Domodossola e Verbania. 

4)  Di precisare inoltre che la ricollocazione nel diverso profilo nell’ambito della nuova 
Area di appartenenza non determina una posizione economica immediatamente 
inferiore, agli effetti del mantenimento della differenza stipendiale tabellare quale 
assegno ad personam non riassorbibile, e che, dal momento del nuovo inquadramento 
la dipendente seguirà la dinamica del nuovo profilo economico di collocazione.

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
provvedere.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-04-05T14:05:43+0000
	Claudia Sala




